!) Sigismundus, Dei gratia Rex Poloniae etc. Significamus tenore 
ipraesentium, quibus expedit universis. Quia cum cives nostri Craco- 
vienses nobis per literas suas declarassent, exhibitas esse sibi acerbissimas 
severissimasque nostras literas ex Cancellaria nostra, virente adhuc 
Magnifico Christophoro a Schidloviecz, emanatas, quibus injunctum et 
mandatum sibi esse dicebant, ut si quando populus civitatis Cracoviensis 
vim aliquam Judaeo illius loci inferret, seu contra eum tumultum aliquem 
concitaret, poena decem millium marcarum mulctaretur; si vero civis 
homoque privatus privatum Judaeum sauciaret laederetque, capitis poena 
et bonorum confiscatione plecteretur; supplicassentque nobis ac multas 
n medium causas adduxissent, qua mobrem hujus mandati et literarum
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II.
Die Machinationen der Königin und die Umtriebe ihrer Günst

linge erregten unter dem polnischen Volke Haß und Verachtung gegen 
die Juden. Es wurde ihnen sogar Landesverrath zur Last gelegt. 
So wurden sie einer Unterhandlung mit der Türkei verdächtigt, 
welche die Erleichterung der Unterjochung des polnischen Reiches zum 
Zwecke haben sollte; ferner wurden sie beschuldigt, durch Ankauf von 
Ochsen in der Wallachei, die sie ins Ausland ausführen, auf 
Verarmung des Landes hinzuzielen H. Die Geistlichkeit in ihren 
Schriften verlangte das Niederreißen der Synagogen, auf die Sy
nodalbestimmungen von 1420 hinweisend. Der damalige Primas 
Peter Gamrat forderte in seiner Eingabe an den König vom 19. Juli 
1542 das Verbot, daß die jüdischen Kinder mit den christlichen in 
einer Schule lernen sollen2). Und aus blindem Religionseifer hatten 
die Christen Judenkinder aufgefangen und getauft. Die Juden 
wurden dagegen des Mordes der Christenkinder beschuldigt 3).

nostrarum effectus ad nostrum in Regnum reditum suspendi debeat: 
Nos, cum rei magnitudine, tum civium nostrorum Cracoviensium suppli- 
cationibus permoti, ejusniodi literarum nostrarum effectum producendum, 
ac ad felicem nostrum in Poloniam reditum suspendendum esse puta- 
vimus, producimusque et suspendimus hisce literis nostris, ita tarnen: 
quod interim dum venimus et de eo negotio deliberamus, Judaei nostri 
Cracovienses, salvi, tuti, ac ab omnium tarn civium, quam privatorum 
hominum vi et impetu li beri sint et immunes, libertatibusque et prae- 
rogativis suis per nos vel praedecessores nostros illis concessis utantur. 
Quocirca vobis Proconsuli et Consulibus civitatis nostrae Cracoviensis 
voluntatem hanc et sententiam nostram declaramus ac ad cujuslibet 
vestrum notitiam deducimus, mandantes, ut eam per praeconem publicum 
ad notitiam Judaeorum nostrorum Cracoviensium deduci curetis, Vosque 
ipsi suprascripta omnia, usque ad aliam declarationem nostram, quam 
tum, cum in Regno, Deo bene jur ante, constituemur, faciemus, exsequi 
curetis, neque ullas turbas ullosve tumultus adversus eosdem Judaeos 
nostros concitetis, seu concitari sinatis; pro gratia nostra. Harum testi- 
monio literarum, quibus Sigillum nostrum est impressnm. Datum Vilnae 
die secunda Augusti anno Domini Millesimo quingentesimo tricesimo 
sexto, regni nostri anno XXX. Muczkowski, Mieszkania p. 134.